CÃMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO
Praça da Bandeira SN Fone/Fax (18) 3273-1331 - CEP 19160-000 - SP

câmara@webmac.psi .br

REQUERIMENTO N° 69/10

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que neste atual ambiente político, muitos candidatos a deputado, estadual
ou federal, surgem atrás de votos, sem ter qualquer tipo de ligação com nosso município; e,

CONSIDERANDO que os vereadores podem ser os "porta-voz" para informar a população
sobre os deputados que realmente fizeram algo para o nosso município.

REQUEIRO À MESA, na forma regimental, ouvido o plenário para seja encaminhado
expediente ao senhor Prefeito solicitando que nos informe quais os deputados, estadual ou
federal, que apresentaram emenda, intermediaram audiências como Governo Estadual ou
Federal, visando a obtenção de recursos para o município.

RQUEIRO AINDA, que tais informações venham especificadas, informando o nome do
deputado, valor do recurso e destinação.

Sala de Sessões, 02 de agosto de 2010.

( 	)
( 	 cx ) 	ío1
( j'RANCIS POLICATE

ereadora

\

• 	\

"DIGA NÃO ÀS DROGAS", DENUNCIE!
TELEFONES: 147 e 190 PLANTÕES 24 HS POR

Observação: A denúncia pode ser anônima